इसी प्रकार मुखर्जी के अनुसार “चारबाग एक विशाल बाग था जिसे मुगलों की चारबाग शैली में बनाया गया था, जिसे चार बराबर भागों में बाँटा गया था बाग के मध्य एक पवेलियन (दीर्घा) बना था जो कि प्रत्येक तरफ से पैदल मार्ग से जुड़ा था। बाग में उनको फव्वारे लगे थे।

नजमुल धनी खान ने अपने विवरण में लिखा है कि चारबाग भी मिर्जा वजीर अली की शादी जो कि सावन माह में हिजरी 1208 (1794ई.) में हुई थी का गवाह है। यहाँ ऐश बाग की तरह विशिष्ट अतिथियों को ठहराया गया था जिसके लिए दौलतखाना-ए-खास से जो कि चार बाग से तीन कोस (10 किमी.) दूर था से ऐशोआराम के सभी साजो समान को चार बाग लाया गया।

गाजीउद्दीन हैदर के नवाबी काल में चारबाग के किनारे नहर का निर्माण कराया इस नहर में पानी गोमती नदी से आता था डोजसन ने अपने मानचित्र में जिसे 1857-58 में बनाया था इस नहर को दर्शाया था।